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W październiku 2023 r. Burmistrz Miasta Mława 
złożył wniosek pn. „Zintegrowane przedsięwzię-
cia infrastrukturalne dostosowujące teren Miasta 
Mława do zmian warunków pogodowych poprzez 
poprawę retencji i zarządzanie wodami opadowy-
mi”. Mława starała się o dofinansowanie swoich 
przedsięwzięć w ramach naboru do Działania 2.2 
Adaptacja do zmian klimatu Programu Fundusze 
Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027. 
25 marca br. burmistrz Sławomir Kowalewski zo-
stał poinformowany o otrzymaniu dofinansowania 
ze środków Unii Europejskiej w wysokości 25 215 623,37 
zł. W najbliższych miesiącach i latach (projekt będzie 
realizowany do końca 2026 roku) planowane są : 
• wymiana nawierzchni na ulicach Malinowej, Po-
ziomkowej, Wiśniowej, Kaplicznej, Prusa, Orzesz-
kowej, Traugutta, Chopina, Dmowskiego, Republi-
ki Pinczowskiej, Brzozowej, Sosnowej, Żabieniec, 
Promyk, Parkowej, Krajowskiego, Korczaka, Nad-
rzecznej, Osiedlowej, Świerkowej, Wierzbowej;
• stworzenie zielonych ogrodów deszczowych przy 
mławskich publicznych podstawówkach;

• zielone przystanki Mławskiej Komunikacji Miej-
skiej przy ulicach Stary Rynek i Mariackiej;
• zagospodarowanie terenów zielonych przy zbior-
nikach retencyjnych m.in.: ul. Mickiewicza, LG, 
Ciechanowska, Obrońców Mławy,
• budowa zielonej infrastruktury przy Alei św. Woj-
ciecha i ul. Banku Miast;
• wprowadzenie zielono-niebieskiej infrastruktury 
na skwerze u zbiegu ulic Żwirki i Sądowej, a także 
przy ul. Rynkowej oraz na skwerze przy ul. Okręż-
nej;
• wzmocnienie naturalnej retencji na terenie po-
między ulicami Warszawską i Ogrodową.
–  To świetna wiadomość. Dzięki temu dofinanso-
waniu uda nam się szybko, sprawnie i tanio zadbać 
o infrastrukturę miasta i zasoby wód podziemnych. 
Dziękuję naszym specjalistom, którzy złożyli wnio-
sek i pozyskali dla miasta ponad 25 milionów zło-
tych – komentuje Sławomir Kowalewski.

Magdalena Grzywacz

Blisko 5 tys. osób odwiedziło mławskie żubry przez trzy pierwsze tygodnie 
od otwarcia Pokazowej Zagrody Żubra. Od 6 kwietnia, w weekendy, można 

będzie do niej dojechać m.in. Mławską Kolejką Turystyczną – ciuchcią Guciem. 

POZYSKALIŚMY KOLEJNE 

25 MILIONÓW 
DLA MŁAWY!

Nowe nawierzchnie na 22 ulicach, ogrody deszczowe przy 
szkołach, miejsca rekreacji w pobliżu zbiorników reten-
cyjnych i zielone przystanki MKM – zaczynamy realizację 
ekologicznego projektu o wartości 30 milionów złotych!

Guciem
do żubrów

Zagroda jest czynna dla zwiedzających od 8 marca 
codziennie od 8.00 do 16.00 (z wyjątkiem ponie-
działków). Wstęp jest bezpłatny. Zlokalizowana jest 
w Mławie, przy ul. Krajewo, na terenie Nadleśnic-
two Dwukoły. W weekendy będzie można do niej 
dojechać mławską ciuchcią. Już 6 kwietnia ze Stacji 
Mława (parking autobusowy przed centrum han-
dlowym), planowany jest o 10.00 pierwszy odjazd.
Koszt biletów w jedną stronę Stacja Mława – Zagro-
da lub Zagroda – Stacja Mława to 10 zł dla dorosłych 
i 5 zł dla dzieci. Dzieci do 12. roku życia podróżować 
mogą tylko pod opieką osoby dorosłej.
W kolejce mieści się 40 osób. Przewidywany czas 

jazdy to ok. 25-30 min. Bilety sprzedawane będą 
przez kierowcę. 
W kwietniu kolejka będzie kursować we wszystkie 
soboty i niedziele. Spod Stacji Mława będzie od-
jeżdżać o 10:00, 11:30, 13:00, 14:30, a spod zagrody 
10:45, 12:15, 13:45, 15:15.
Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe, 
właściciel kolejki, zachęca do zamówień wycieczek 
grupowych w ciągu tygodnia, wg ustalanych indy-
widualnie tras.  Kontakt do MPDM-u: tel.: 23 654 35 
01, e-mail: mpdm@mlawa.pl. 

Urszula Adamczyk

Ponad tysiąc 
osób na imprezie!

Jajobranie cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem.

Szczegóły i fotorelacja na str. 7
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Czy wiesz, że...
Rada Miasta Mława, podczas ostatniej sesji, przyjęła wniosek burmistrza Sławomira Kowalewskiego i podję-
ła uchwałę zwiększającą ekwiwalent dla strażaków ochotników do 28 zł (z 18 zł) za każdą rozpoczętą godzinę 
udziału w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej oraz za udział w szkoleniach i ćwiczeniach. 

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski i Skarbnik Miasta Mła-
wa Justyna Aptewicz podpisali z prezesami mławskich ogrodów dział-
kowych umowy na dofinansowanie planowanych przez nich przedsię-
wzięć.
Przypomnijmy, że ROD „Za Torem” planuje III etap budowy i moder-
nizacji zasilania energetycznego na terenie ogrodu, ROD „550-lecia 
Mławy” – VI etap budowy alei dojazdowej na terenie ogrodu, ROD „Pod 
Lasem” – modernizację sieci elektrycznej oraz infrastruktury przy ist-
niejącym Domu Działkowca, natomiast ROD „Relax” – modernizację 
hydroforni. Każdy z ROD-ów otrzymał 20 000 zł z budżetu miasta. Dru-
gie tyle przyznał z programu „Mazowsze dla działkowców 2024” sejmik 
wojewódzki. Wkład własny poszczególnych ROD-ów wynosi 10 000 zł.
– Te pieniądze trafiają we właściwe ręce i na właściwe cele. To jest dla 
nas bardzo ważne, że państwo mają pomysł, zauważają potrzeby i że 
te pieniądze są wykorzystywane właściwie, w waszej ocenie i w naszej 
ocenie – zwracał się do obecnych Burmistrz Miasta Mława Sławomir 
Kowalewski.
Zadania pn. „Budowa alei dojazdowej na terenie ROD im. „550-lecia” 
Mławy w Mławie – etap VI”, „Modernizacja hydroforni na terenie ROD 
RELAX w Mławie”, „Modernizacja sieci elektrycznej oraz infrastruktu-
ry przy istniejącym Domu Działkowca na terenie ROD „Pod Lasem” w 
Mławie”, „Budowa i modernizacja zasilania energetycznego na terenie 
ROD „Za Torem” – etap III” współfinansowano ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

KN 

Umowy z działkowcami 
podpisane

Nowe mundury 
dla mławskiej OSP

Urząd Miasta Mława wspiera mławskie ochotnicze straże pożarne. Jed-
nostkom systematycznie przekazywane są elementy wyposażenia, nie-
zbędny sprzęt i umundurowanie.
13 marca w ratuszu z burmistrzem Sławomirem Kowalewskim spotka-
li się przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Mławie z siedzibą 
przy ulicy Piekiełko. Druhowie odebrali dwa komplety mundurów ga-
lowych – męski i damski – oraz osiem kominiarek, w sumie o wartości 
blisko 3 000 zł.
– Cieszę się, że jest nowe pokolenie, które chce pomagać, chce się szkolić 
i wstępować do straży – zwrócił się do ochotników burmistrz. – Dbacie 
o bezpieczeństwo mieszkańców Mławy, dlatego bardzo ważne jest dla 
mnie, żebyście mieli jak najlepsze wyposażanie, również dla waszego 
bezpieczeństwa. 
W ubiegłym roku z budżetu Miasta Mława na rzecz mławskich jednostek 
przekazano w sumie 560 000 zł.

UA

Fot. KN

Zainstaluj aplikację i sprawdź, kiedy przyjedzie autobus MKM-ki
Kiedy na przystanek przyjedzie auto-
bus MKM-ki? Można to już sprawdzić 
za pomocą aplikacji „KiedyPrzyjedzie”! 
Wystarczy zainstalować ją w swoim te-
lefonie.
Aplikacja informuje o rzeczywistym 
przyjeździe autobusu na dowolny 
przystanek Mławskiej Komunikacji 
Miejskiej. Po zainstalowaniu aplikacji 
wybieramy miasto – Mława. Po kliknię-
ciu na zakładkę LISTA (na dole ekranu), 
pojawi nam się lista wszystkich ulic, 
na których zatrzymują się miejskie 
autobusy. Po wybraniu ulicy, możemy 
wskazać kierunek jazdy i przystanek, 
żeby zobaczyć, za ile minut będzie na 
nim autobus. Możemy również skorzy-

stać z okna „SZUKAJ” w aplikacji i wpi-
sać w nim nazwę przystanku.
Zielone ikony przy nazwach przystan-
ku oznaczają, że mamy do czynienia z 
informacją uwzględniającą aktualne 
warunki drogowe i związane z nimi 
opóźnienia. Z aplikacji można korzy-
stać również na komputerach przez 
wyszukiwarkę internetową, pod adre-
sem mlawa.kiedyprzyjedzie.pl. Wybie-
rając przystanek, możemy skorzystać z 
wyszukiwarki lub mapy.
Aplikacja jest dostępna bezpłatnie w 
GooglePlay i AppStore, pod nazwą 
„KiedyPrzyjedzie”.

UA

Z aplikacji można 
korzystać na telefo-
nach i komputerach

Fot. UA

– Jestem bardzo wdzięczny panom za to zain-
teresowanie i za gotowość do podpisania listu 
intencyjnego. W konsekwencji tego podpisa-
nego dokumentu rozpoczną się prace mające 
na celu wypracowanie koncepcji i rozpoczęcie 
realizowania etapami naszego wspólnego po-
mysłu. Do tego pomysłu zachęcamy również 
mieszkańców. To jest projekt otwarty. Chce-
my, żeby jeszcze w tym roku, w tym sezonie 
uruchomić kąpielisko – mówił burmistrz Sła-
womir Kowalewski. 

Swoimi refleksjami i planami w związku z bu-
dową kąpieliska na zalewie Ruda podzielili się 
także pozostali uczestnicy spotkania. Starosta 
Mławski Jerzy Rakowski również odwołał się 
do przeprowadzonej niedawno rewitalizacji 
zalewu, przypominając m.in. o zastosowanych 
nowoczesnych rozwiązaniach technicznych 
(przepławka dla ryb) i oczyszczeniu zbiornika. 
Poparł pomysł burmistrza Mławy, by zbudo-
wać na nim kąpielisko. – Ta idea jest jak naj-
bardziej słuszna. My, jako samorządy powiato-

we, będziemy ją jak najbardziej wspierać. 
Punktem kulminacyjnym spotkania było 
oczywiście podpisanie listu intencyjnego 
dotyczącego budowy kąpieliska na zalewie 
Ruda. Jak zapowiedział burmistrz Sławomir 
Kowalewski, później będzie jeszcze konieczne 
podpisanie porozumienia między samorząda-
mi, które sprecyzuje zakres podejmowanych 
działań, ich koszt oraz źródła finansowania.

Krzysztof Napierski 

KĄPIELISKO NAD ZALEWEM RUDA 
PODPISANO LIST INTENCYJNY

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, Wójt Gminy Lipowiec Kościelny Jarosław Go-
schorski, Wójt Gminy Iłowo-Osada Sebastian Cichocki, Starosta Mławski Jerzy Rakowski i Czło-
nek Zarządu Powiatu Działdowskiego Janusz Kaczmarek podpisali w czwartek 21 marca 2024 r. 

list intencyjny dotyczący budowy kąpieliska na zalewie Ruda.

List intencyjny 
podpisali 

przedstawiciele 
5 samorządów

Fot. KN
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Trwają prace termomoderniza-
cyjne domu przedpogrzebowego 
– czyli popularnej kaplicy – na 
cmentarzu komunalnym w Mła-
wie. Inwestycja powinna zostać 
zrealizowana do września. Jej 
koszt to prawie 770 000 zł.

W ramach zadania zamontowano 
już instalację fotowoltaiczną i za-
instalowano promienniki ciepła, 
które ogrzeją budynek. Wykonano 
docieplenie dachu pianą poliure-
tanową i płytami gipsowo-karto-
nowymi. 
Obecnie trwają prace przy wymia-
nie stolarki okiennej. Kolejnym 
etapem będą prace elewacyjne 
–  naprawa, mycie, odgrzybianie i 
reperacja z impregnacją płytek ka-
miennych z piaskowca. W planach 
jest też demontaż stalowego krzy-
ża z oczyszczeniem, malowaniem 
i ponownym montażem; wykona-
nie poręczy stalowej malowanej 
proszkowo wewnątrz budynku; 
demontaż opaski betonowej i wy-
konanie nowej z kostki betonowej.

KSM

Remontujemy ulicę Kopernika

– Skutecznie zabiegaliśmy, żeby 
ta nowa droga była taka, na jaką 
mieszkańcy Mławy zasługują – 
czyli ze ścieżkami rowerowymi, 
drogami serwisowymi, zjazdami, 
oświetleniem oraz włączeniem w 
obwodnicę ulicy Gdyńskiej – mówi 
burmistrz Sławomir Kowalewski. 

21 LAT CZEKANIA
O obwodnicy mówi się od 2003 
roku. Zadanie w całości jest re-
alizowane przez samorząd wo-
jewództwa.  W 2006 roku miasto 
zaczęło wykupować działki pod 
drogę, aby przekazać je inwe-
storowi – Samorządowi Woje-
wództwa Mazowieckiego. W 2008 
Zarząd Województwa Mazowiec-
kiego podpisał z miastem umowę 
na realizację drogi, która miała 
być gotowa do końca 2014 roku. 
Zgodnie z umową, w 2012 roku 
miasto uzyskało decyzję o uwa-
runkowaniach środowiskowych, 
za którą zapłaciło 220 000 zł, i 

Do końca sierpnia potrwają pra-
ce na ulicy Kopernika. Planujemy 
sfrezować istniejąca nawierzchnię, 
ułożyć siatkę oraz wylać nową po-
wierzchnię z betonu asfaltowego. 
Zadanie będzie realizowane na 
odcinku od ul. Żwirki do skrzyżo-
wania z ul. Polskiego Czerwonego 
Krzyża (włącznie) wraz ze skrzy-
żowaniami z ul. Dudzińskiego, M. 
Konopnickiej oraz A. „Torfa” Załę-
skiego. Koszt prac to ponad milion 
złotych. 

UA Fot. WM

Fot. Archiwum UM Mława

Termomodernizacja kaplicy 
na cmentarzu komunalnym

Termomodernizacja kaplicy powinna zakończyć się we wrześniu

Ponad 42 miliony złotych pozostają do dyspozycji miasta, jak wynika z bilansu 
roku 2023. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przedłożone Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej i radnym Mławy.

Wolne środki i nadwyżka z lat poprzednich w 
części zostały już zaangażowane w budżecie 
2024 roku. Dokładnie kwotę 19 671 398,76 zł radni 
przeznaczyli na wydatki majątkowe, które w tym 
roku wyniosą 65 milionów złotych. Dla porówna-
nia – w ubiegłym roku zrealizowaliśmy 47 tytułów 
inwestycyjnych o wartości ponad 80 milionów 
złotych. Kilka z nich było wielozadaniowych, np. 
aż 23 zadania dotyczyły jednego tytułu – budowy 
dróg na terenie miasta Mława. Realizacja wydat-
ków majątkowych stanowiła 36 proc. wszystkich 
wydatków zrealizowanych w 2023 roku.
W ubiegłym roku Rada Miasta Mława podjęła 12 
uchwał zmieniających budżet Mławy, a Burmistrz 
Miasta Mława w związku ze zmianami budże-
tu podjął 35 zarządzeń. Plan dochodów wyniósł 

225 261 014,18 zł i zmienił się w stosunku do pier-
wotnego o 18,29 proc. Plan wydatków ukształto-
wał się na poziomie 240 504 546,51 zł i w stosunku 
do pierwotnego zmienił się o 14,47 proc. Warto 
podkreślić, że w ciągu roku budżetowego miasto 
zrezygnowało z emisji papierów wartościowych 
o wartości 6 milionów 900 tysięcy złotych. Osta-
tecznie wykonanie dochodów ukształtowało się 
na poziomie 102,05 proc. planu, a wydatków na 
poziomie 93,14 proc. w stosunku do planu.
Szczegóły dotyczące realizacji budżetu miasta 
za rok 2023 będą omawiane na sesji Rady Miasta 
Mława po wydaniu opinii przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. 

Magdalena Grzywacz

PODSUMOWALIŚMY 
BUDŻET ROKU 2023

OGŁOSZONO PRZETARG NA OBWODNICĘ ZACHODNIĄ
Lata negocjacji i konsekwentnych działań władz Miasta Mława przyniosły efekt. Samorząd Województwa Mazowieckiego ogłosił w końcu przetarg 

na budowę zachodniej obwodnicy Mławy. Co ważne, w wersji, którą udało się przeforsować miastu.

która – niewykorzystana przez 
inwestora – straciła ważność dwa 
lata później. Z inicjatywy burmi-
strza Sławomira Kowalewskiego 
w 2015 roku doszło w Mławie do 
podpisania umowy pomiędzy Ge-

neralną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad oraz Zarządem Woje-
wództwa Mazowieckiego, doty-
czącej współpracy i wzajemnych 
zobowiązań przy budowie węzła 
Modła, wiaduktu oraz fragmen-

tu zachodniej obwodnicy Mławy. 
Ostateczny przebieg obwodnicy 
został zatwierdzony w 2016 roku. 
Jej trasa nigdy nie miała przecho-
dzić przez ogródki działkowe. 

WĘZEŁ BEZ ZJAZDU
Wszystko miało być gotowe do 
końca 2021 roku. Z poślizgiem, 
ale GDDKiA uporała się z budową 
S7, także z węzłem Modła (Mława 
Południe) w sierpniu 2022 roku. 

Węzeł jednak nadal pozostaje śle-
py i prowadzi donikąd.  We wrze-
śniu 2021 roku MZDW złożył do 
burmistrza Mławy nowy wniosek 
o wydanie dodatkowej decyzji 
środowiskowej. Burmistrz Mia-
sta Mława wydał ją w lutym 2022 
roku. W czerwcu 2023 roku wo-
jewoda mazowiecki zatwierdził 
projekt budowlany i wydał ze-
zwolenie na budowę obwodnicy. 
Decyzji nadano rygor natychmia-

stowej wykonalności. 
Przypomnijmy, obwodnica za-
chodnia o długości 9 km połączy 
ulicę Gdyńską i węzeł Mława Po-
łudnie. Droga ułatwi też prze-
mieszczanie się po Mławie oraz 
poprawi dojazd do dużych mław-
skich zakładów produkcyjnych w 
Dzielnicy Przemysłowej. Kwota tej 
inwestycji to blisko 190 milionów 
złotych. 

MG
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Miasto Mława wyłoni niebawem przychodnię weterynaryjną, która w 
ramach zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta będzie 
bezpłatnie wykonywała zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów 
właścicielskich oraz kotów wolno żyjących.
W ramach zadania „Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Mława” zabiegom będą poddawane zwierzęta zarejestrowane w 
systemie identyfikacji zwierząt oraz psy i koty, które do chwili przepro-
wadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji nie były oznaczone elektro-
nicznym czipem, ale w związku z przeprowadzonym zabiegiem zostaną 
poddane trwałemu oznakowaniu poprzez implantację mikroczipu z 
niepowtarzalnym numerem identyfikacyjnym i zarejestrowane w Cen-
tralnej Bazie Danych Zwierząt Oznakowanych Elektronicznie (CBDZOE).
Miasto na realizację zadania pozyskało dofinansowanie w kwocie do 19 
990 zł z „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomno-
ści Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”. Drugie tyle zabezpieczyło 
we własnym budżecie. Program kastracji i sterylizacji zwierząt będzie 
realizowany do 15 września 2024 r. lub do wcześniejszego wyczerpania 
puli środków przeznaczonych na ten cel.

KN

Będzie kolorowo i pachnąco
Z końcem zimy przygotowujemy się do wiosennych nasadzeń. W prze-
strzeni miasta właśnie pojawiają się wiosenne bratki. To sprawdzony 
gatunek, który długo zachowuje świeżość i jest odporny na niskie tem-
peratury. Na klombach i rabatach parkowych sadzimy rośliny o białych, 
żółtych, niebieskich i fioletowych płatkach. Prace rozpoczęły się 11 mar-
ca. Ogrodnicy przygotowali już teren i rozpoczęli nasadzenia w parku, 
potem kolorowe bratki pojawią się na Starym Rynku. Wiosną na raba-
tach w Mławie posadzimy ogółem 43 215 sadzonek kwiatów. Na ten cel 
wydamy ponad 180 000 zł.

MG W środę 27 marca 2024 r., dzięki wsparciu i działaniom Burmistrza Miasta 
Mława Sławomira Kowalewskiego, Centrum Usług Wspólnych w Mławie po-
zyskało nieodpłatnie samochód osobowy marki Skoda Fabia. Auto przekazał 
jednostce Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Żurominie.
Kluczyki do auta osobiście przekazała na ręce Dyrektor Centrum Usług Spo-
łecznych w Mławie Doroty Kaczorek-Magdalińskiej Powiatowa Lekarz Wete-
rynarii w Żurominie Anna Chruściel. – Samochód niewątpliwie posłuży do 
realizacji wielu zadań Centrum Usług Społecznych w Mławie na rzecz miesz-
kańców Miasta Mława – komentuje mławska jednostka.

EK, KN

WYPŁACILIŚMY PODWYŻKI 
DLA NAUCZYCIELI

Rozporządzeniem Ministra Eduka-
cji od 1 stycznia 2024 r. wzrosło wy-
nagrodzenie zasadnicze nauczycieli. 
Skutek podwyżek w Mławie oszaco-
wano na prawie 13 milionów złotych. 
Budżet państwa przekazał miastu na 
ten cel około 50 proc. potrzebnych 
środków.

W marcu mławscy nauczyciele otrzymali wy-
nagrodzenia zgodne z nowymi stawkami z 

wyrównaniem od stycznia. W przypadku na-
uczycieli początkujących wzrost płacy wyniósł 
33 proc., w przypadku mianowanych i dyplo-
mowanych – 30 proc. 

Służby finansowe miasta oszacowały skutki tej 
podwyżki oraz odpisu na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych do końca roku na oko-
ło 13 milionów złotych. Państwo zwiększyło 
subwencję oświatową na rok 2024 dla Mławy 
i przyznało środki na realizację zadań w za-
kresie wychowania przedszkolnego ogółem w 
wysokości 6 921 972 zł.

Aby zrealizować zapisy rozporządzenia, do 
końca roku 2024 w budżecie miasta należy 
jeszcze zabezpieczyć ponad 6 milionów zło-
tych na podwyżki dla nauczycieli. – To jest 
spory ciężar finansowy dla miasta, dlatego 
działamy dwuetapowo. Część środków wpro-
wadziliśmy na sesji marcowej, drugą część 
zabezpieczymy za kilka miesięcy, zgodnie 
z przygotowanym arkuszem szkolnym na 
rok 2024/2025 – wyjaśnia Justyna Aptewicz, 
Skarbnik Miasta Mława.

MG

Samochód dla Centrum 
Usług Wspólnych w Mławie

Kluczyki do auta przekazała Powiatowa Lekarz Weterynarii 
w Żurominie Anna Chruściel

CUS W MŁAWIE

Kastracja i sterylizacja – bezpłatnie!

Rewitalizacja budynków 
przy ul. Słowackiego 
W tym roku rozpoczniemy remont budynków przy ul. Słowackiego. 
Prace mają się zacząć od kamienicy nr 3. W planach jest wyodrębnienie 
samodzielnych mieszkań. 

W pierwszej kolejności przewidziane są wymiana dachu oraz opraco-
wanie dokumentacji technicznej niezbędnej do złożenia wniosków o 
dofinansowanie. Docelowo zaplanowana jest nowa aranżacja mieszkań, 
tak aby mogło powstać 12 samodzielnych lokali, bez wspólnych części 
mieszkalnych. 
Remont zakłada również izolację fundamentów, nowe instalacje, wy-
mianę okien, docieplenie ścian i poddasza czy wykorzystanie strychu na 
cele mieszkalne. 

UA

Balon nad boiskiem MOSiR-u. 
Powstaje projekt
Trwa opracowywanie dokumentacji na modernizację boiska trenin-
gowego na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie. 
Nad obiektem powstanie  pneumatyczne zadaszenie. 

Zadaszenie montowane byłoby od listopada do marca, umożliwiając 
piłkarzom w każdym wieku treningi nawet przy niesprzyjających wa-
runkach atmosferycznych. Trwają prace nad projektem, który ma być 
gotowy do sierpnia. Umożliwi to staranie się o pozyskanie środków ze-
wnętrznych na realizację tej inwestycji. 

UA

FOT. Archiwum UMM

FOT. Archiwum IM
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Czy wiesz, że...
Kopiec Kościuszki w Mławie został usypany w 1917 roku, w setną rocznicę śmierci naczelnika powstania, z inicjatywy ówczesnego 
proboszcza wólczańskiej parafii ks. Ignacego Krajewskiego. Dwukrotnie był rewitalizowany: w 1984 r. staraniem Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Mławskiej i przy pomocy mławskich rzemieślników oraz w 2014 r. staraniem burmistrza Sławomira Kowalewskie-
go i Rady Miasta Mława.

Młodzieżowa rada zaprasza 
do udziału w konkursie 

Ambasador Młodego Pokolenia Mławy
Młodzieżowa Rada Miasta Mława zaprasza do zgłaszania kandydatur 
w konkursie „Ambasador młodego pokolenia Mławy”. 
Konkurs organizowany jest w porozumieniu z Burmistrzem Miasta 
Mława, dzięki przyznanej pomocy finansowej z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach Instrumentu „Mazowsze dla Młodzie-
ży”.  W ramach konkursu wyróżniona zostanie działalność młodych 
osób, mławskich organizacji, instytucji, firm wspierających młode 
osoby. 
Zgłoszenie przesłać może każda osoba fizyczna, każda firma, insty-
tucja, czy każda organizacja pozarządowa. Formularz oraz umotywo-
wane zgłoszenie kandydatury należy przesłać do 12 kwietnia 2024 r. 
(piątek) na adres elektronicznej skrzynki pocztowej: mrmm@mlawa.
pl. 
Głosowanie odbędzie się w 15 szkołach, w których zostali wybrani 
radni Młodzieżowej Rady Miasta Mława VI kadencji. Głosować będą 
mogli uczniowie klas IV–VIII szkół podstawowych oraz wszystkich 
klas szkół ponadpodstawowych w terminie dogodnym dla szkoły, 
jednak nie przekraczającym daty 30 kwietnia 2024 r.. Głosownie bę-
dzie polegało na zakreśleniu w każdej kategorii swojego wyboru oraz 
wrzuceniu karty do urny. Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy można pobrać ze strony www.mlawa.pl. 
W przypadku pytań prosimy o kontakt z Wydziałem Oświaty i Polityki 
Społecznej Urzędu Miasta Mława, tel. 23 654 56 38 wew. 411, e-mail: 
agnieszka.debska@mlawa.pl.

Agnieszka Puzio-Dębska

REJA, DALEKA I ZACISZE 
zostaną przebudowane

W kwietniu planujemy wyłonić wykonawcę inwestycji obejmującej prze-
budowę trzech ulic: Reja, Dalekiej i Zacisze. Przeprowadzono drugie 
postępowanie przetargowe, w którym wpłynęły trzy oferty. Trwa ich 
analiza. 
Na odcinku blisko 1,3 km wykonane będą prace rozbiórkowe, ziemne, 
sieć kanalizacji deszczowej a na ul. Dalekiej również kanalizacja sani-
tarna. Powstaną jezdnia z kostki betonowej, zjazdy do posesji, chodni-
ki. Będzie nie tylko ładniej, ale przede wszystkim bezpieczniej i bardziej 
komfortowo. 

UA

WYMIANA UBRAŃ, SPRZĘTU, TEATR I WYSTAWA 

NADCIĄGA EKO-OFENSYWA
ZAPRASZAMY 14 KWIETNIA NA 
PIERWSZĄ MŁAWSKĄ EKO-OFENSYWĘ 
– PIKNIK EKOLOGICZNY, PODCZAS 
KTÓREGO CHCEMY NAMAWIAĆ DO 
NAPRAWIANIA PRZEDMIOTÓW, WY-
MIANY CZY PRZEKAZYWANIA INNYM, 
JAKO ALTERNATYWĘ WYRZUCANIA. 
CHROŃMY ŚRODOWISKO!

Wydarzenie organizują Urząd Miasta Mława, 
Firma Novago, stowarzyszenia Zero Waste 
i Działamy dla Mławy oraz MDK.  Widzimy się 
w niedzielę 14 kwietnia od 11:00 do 16:00 przed 
i Miejskim Domem Kultury w Mławie i we-
wnątrz niego.
 
GARAŻÓWKA – WYMIANA UBRAŃ I MAŁEGO 
SPRZĘTU AGD
Na garażówkę przynosimy ubrania i akcesoria 
czyste, w dobrym stanie. Mile widziany będzie 
także sprawny sprzęt małego AGD, z którego 
nie korzystamy, a wyrzucić nam jest go szko-
da. Zostawiamy je, nie oczekując pieniędzy, a 
przy okazji przeglądamy to, co już jest na sto-
łach i wieszakach – może znajdziemy coś wy-
jątkowego dla siebie. Nasze wolontariuszki na 
miejscu pomogą wybrać dla was odpowiednią 
kreację i dopasować elementy całej odsłony.

POPRAWKI NA MIEJSCU I ZAUŁEK ROBÓTEK
Będziemy mieli punkt szybkich poprawek – 
m.in. skracanie nogawek i rękawów. A może 
mamy bluzkę, którą bardzo lubimy, ale zgubi-
liśmy jeden z jej guzików? Jeśli nie wiesz, jak 
przyszyć nowy, zaszyć lub zacerować dziurę, 
zapraszamy Cię właśnie do tej strefy.

NAPRAWMY TO, CO SIĘ POPSUŁO
Nawiązaliśmy współpracę z rzemieślnikami, 
którzy pomogą nam naprawić zepsute, ale 
wciąż cenne dla nas przedmioty – np. biżute-
rię, ubranie, buty, drobny sprzęt AGD. Weźcie 
je ze sobą! Tego dnia rzemieślnicy wykonają 
naprawę bezpłatnie!

JAK ŻYĆ, NIE PRODUKUJĄC ŚMIECI? 
Na Eko-ofensywę zaprosiliśmy przedstawi-
cieli stowarzyszenia Zero Waste, którzy po-
każą nam jak można na co dzień stosować 
zasady Zero Waste – czyli żyć bez produko-
wania śmieci. Na stoisku będą pokazywali, jak 
np. zrobić peeling z fusów po kawie, nawóz ze 
skorupek, własny kompost, przędzę ze starych 
T-shirtów, własny płyn do płukania i zdradzą 
nam wiele innych cennych przepisów. 

NASIONA ZA ELEKTROŚMIECI
Podczas Eko-ofensywy będzie można oddać 
zużyte baterie, zepsute małe AGD (np. suszar-
ki, radia, tostery) w specjalnie przygotowa-
nym przez firmę NOVAGO mobilnym Punkcie 
Odbioru Selektywnej Zbiorki Odpadów Ko-

munalnych. Uwaga! Za elek-
trośmieci pracownicy NOVAGO 
będą częstować nas nasionami 
roślin i kwiatów!

ŚMIECIARKA JAK MARZENIE
Dla najmłodszych przygotowa-
liśmy super atrakcję – przed 
Miejskim Domem Kultury w 
Mławie będzie ustawiona no-
woczesna śmieciarka, do której 
będzie można wsiąść i poznać 
funkcje tego specjalistyczne-
go pojazdu. Fachowcy branży 
ochrony środowiska z NOVAGO 

opowiedzą nam, co dalej dzieje się z odpada-
mi, które wyrzucamy do kolorowych pojem-
ników.

ARTYSTYCZNIE NA POTĘGĘ
Staramy się edukować najmłodszych miesz-
kańców Mławy przez zabawę i współdziała-
nie. W trakcie Eko-ofensywy będziemy mogli 
uczestniczyć w kilku ważnych wydarzeniach 
kulturalnych. Podczas niedzielnego spotka-
nia odbędzie się wernisaż rysunków Zuzanny 
Szymborskiej, (autorki komiksu ekologiczne-
go „Wyrzutki i ich skutki”) oraz prac dzieci, 
które rysowały projekty postaci do kolejnej 
części komiksu.  
Od stycznia dzieci z mławskich szkół publicz-
nych pracują nad programem artystycznym 
na temat gospodarki odpadami. 14 kwietnia w 
sali kina Kosmos zobaczymy najlepsze wystę-
py z każdej szkoły. 
Dla członków zwycięskich teamów szkolnych, 
ale także dla wszystkich mieszkańców Mławy 
mamy niespodziankę – dwa spektakle teatral-
ne przygotowane przez Krakowskie Biuro 
Promocji Kultury. 

MG

Fot. Stowarzyszenie Zero Waste

Powoli zaczyna być widać docelowy kształt 
obiektu. Prace są na etapie formowania pod-
budowy z kruszywa naturalnego pod pro-
jektowane przeszkody. Jeszcze w kwietniu 
rozpoczną się prace szalunkowe, zbrojenio-
we i wykonywanie docelowej nawierzchni 
betonowej.
Poza charakterystycznymi rampami zbu-
dowane zostaną także oświetlenie, monito-

ring wizyjny i infrastruktura towarzysząca. 
Wykonawcą przedsięwzięcia jest firma Velo 
Projekt, która na zlecenie miasta zrealizowa-
ła dla nas zlokalizowany tuż obok budowane-
go skateparku – pumptrack. 
Koszt inwestycji to 3 482 000 zł. Pieniądze na 
ten cel pochodzą z budżetu miasta. 

UA

Fot. MOSiR

SKATEPARK W BUDOWIE Trwa budowa kolejnego obiektu na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Mławie. Skatepark o powierzchni 1000 metrów kw. będzie 
oddany do użytku do końca sierpnia. 
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W Miejskim Domu Kultury 10 marca odbył się I** Ogólnopolski Turniej Par 
Grand Prix Mazowsza o Puchar Burmistrza Miasta Mława.
Do Mławy przyjechało 70 par brydżystów z całej Polski. Po raz pierwszy w 
tak dużym gr0nie, uczestnicy mogli wziąć udział w rozgrywkach, którym 
sędziowali Aleksander Krych i Maciej Czajkowski. Wydarzenie zostało ob-
jęte patronatem Burmistrza Miasta Mława i sponsorowane przez Fundację 
Orlen. Pomysłodawcami wydarzenia byli Alina Rzeplińska i Adam Epa.
I miejsce i nagrodę w wysokości 2 000 zł wywalczyła para Kazimierz Grzesz-
kowiak i Jan Mazurkiewicz. II miejsce i nagroda w wysokości 1 500 zł trafiła 
do duetu Piotr Żurakowski i Dominik Głowacki, a III miejsce i nagrodę w 
wysokości 1 000 zł przyznano Adamowi Epie i Krzysztofowi Ziewaczowi.
W tych rozgrywkach uczestnicy mogli również otrzymać nagrodę w wyso-
kości 500 zł za miejsce IV. Trafiła ona do Jerzego Boczara i Macieja Boczara. 
Poza tym przyznano puchary dla Najlepszej Pary Juniorów, Najlepszej Pary 
Mikstowej i Najlepszej Pary z Mławy oraz nagrody rzeczowe.

MDK

MŁAWA GRAŁA W BRYDŻA 

Za nami I turniej 
o puchar burmistrza

Tradycyjnym spo-
tkaniem przy kopcu 
Kościuszki mławianie 
uczcili 230. rocznicę 
wybuchu insurekcji 
kościuszkowskiej.
Uroczystość poprowadziła Anna 
Welenc-Nawrocka z Muzeum Ziemi 
Zawkrzeńskiej, natomiast historię 
insurekcji i samego kopca przybli-
żyła zebranym Monika Brzozowska 
– nauczycielka w Zespole Placówek 
Oświatowych nr 2. O tym wyjątko-
wym miejscu pamięci mówił rów-
nież w swoim wystąpieniu Burmistrz 
Miasta Mława Sławomir Kowalewski. 
– Ten kopiec skrywa coś wyjątkowe-
go: ziemię z pól, na których walczył 
i przelewał krew nasz wyjątkowy ro-
dak – przypomniał podczas piątko-
wej uroczystości burmistrz Sławo-
mir Kowalewski. Dziękował osobom 
zaangażowanym w przygotowanie i 
przebieg spotkania oraz obecnym za 

pamięć o bohaterach. – To bardzo 
ważne, że spotykamy się, pamię-
tamy, wychodzimy w przestrzeń 
publiczną […]. Życzmy sobie głębo-
kiej refleksji, życzmy sobie spokoju 
i pokoju – mówił burmistrz. Głos 
zabrała także Poseł na Sejm RP 

Anna Cicholska, a krótką modlitwę 
poprowadził Proboszcz Parafii pw. 
św. Jana Kantego w Mławie ks. kan. 
Roman Tomaszewski.
Ważnym punktem uroczystości był 
przygotowany przez uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Mławie wzru-

szający program słowno-muzyczny 
poświęcony powstańcom kościusz-
kowskim. Spotkanie zwieńczyło 
złożenie przez delegacje kwiatów i 
zapalonych zniczy u stóp kopca.

KN

Fot. KN

Pamięci bohaterów insurekcji kościuszkowskiej

O Grzepskim i jego książce, któ-
rej polskie tłumaczenie w zeszłym 
roku ujrzało światło dzienne na-
kładem Wydawnictwa Naukowego 
Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, z redaktorem pu-
blikacji rozmawiał 16 marca 2024 r. 
dr hab. Leszek Zygner, prof. Pań-
stwowej Akademii Nauk Stosowa-
nych w Ciechanowie. W dyskusji 
nie mogło oczywiście zabraknąć 
wątków lokalnych – wszak w życiu 
i twórczości Grzepskiego, urodzo-
nego w pobliskim Grzebsku (wów-
czas: Grzepsku), Mława i Mazowsze 
odegrały rolę niebagatelną. Widać to 
doskonale w będącej przedmiotem 
sobotniego spotkania „De Multi-
plici Siclo et Talento Hebraico” („O 
różnych rodzajach syklów i talen-
tów hebrajskich”), która powstała 

w oparciu nie tylko o tekst Biblii 
hebrajskiej, jego wnikliwe analizy i 
badania komparatystyczne, ale też 
o doświadczenia zdobywane przez 
autora na rodzimym terenie. – 
Można zaryzykować stwierdzenie, 
że pijał piwo na kwarty i wiedział, 
co to jest kwarta, i że chodził po 
mławskim rynku i wiedział, jakich 
miar się tu używa – skoro powołuje 
się na lokalnie używaną miarę, mó-
wiąc, że jest ona używana w Mławie, 
gdzie pisze tę książkę. Jest to argu-
ment dający pewność, że książka 
ta w swoim zasadniczym zarysie 
powstawała w bardzo trudnych dla 
Grzepskiego latach spędzonych w 
Mławie – mówił ks. prof. Waldemar 
Linke. Trudnych, bo – jak wyjaśnił – 
gdy pierwsze starania Grzepskiego 
o etat w Akademii Krakowskiej, z 

którą był związany, zakończyły się 
niepowodzeniem, wrócił na Ma-
zowsze, by zająć się guwernerką. 
Nie był to wówczas lekki kawałek 
chleba, gdyż trudniących się tym lu-
dzi traktowano jak służbę. Grzepski 
jednak nie unosił się honorem i wy-
korzystywał ten czas do gromadze-
nia materiałów do książki.
Uczestnicy spotkania autorskiego, 
dzięki fascynującym opowieściom 
ks. prof. Linkego, poznali także 
mnóstwo interesujących faktów z 
życia naszego wybitnego ziomka. 
Zeszłoroczna premiera książki „Sta-
nisława Grzepskiego (1524-1570) De 
Multiplici Siclo et Talento Hebraico: 
polska egzegeza renesansowa wo-
bec nauki europejskiej” pod red. ks. 
dr. hab. Waldemara Linkego, prof. 
UKSW, w tłumaczeniu dr. hab. Do-

Dzięki zorganizowanemu w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mławie spotkaniu autor-
skiemu z ks. dr. hab. Waldemarem Linkem, prof. UKSW – redaktorem książki „Stanisława 
Grzepskiego (1524-1570) De Multiplici Siclo et Talento Hebraico: polska egzegeza renesan-
sowa wobec nauki europejskiej” w tłumaczeniu dr. hab. Dominiki Budzanowskiej-Weglen-
dy – mogliśmy dowiedzieć się o wielu interesujących faktach z życia obchodzącego w tym 
roku 500-lecie urodzin naszego ziomka oraz poznać jedno z najwybitniejszych jego dzieł.

miniki Budzanowskiej-Weglendy, to 
w naszym kraju wydarzenie wyjąt-
kowe, by nie rzec – przełomowe. – Ta 
książka była jak Yeti: wszyscy o niej 
mówili, a nikt jej nie widział – mówił 
podczas sobotniego spotkania re-
daktor. A to z niej przecież Grzepski 
był najbardziej dumny, gdyż stworzył 
dzieło łączące trzy perspektywy ba-
dawcze – filologiczną, historyczną 
i biblijną – znane na całym świecie. 
Dzięki pracy redaktora, tłumaczki 
i wydawnictwa, ten stan rzeczy w 

Polsce, w tym oczywiście w Mławie 
– mamy nadzieję – szybko się zmie-
ni. Bo Grzepski – jak podkreślał ks. 
prof. Linke – na to zasługuje.

Spotkanie autorskie wpisywało się 
w obchody Roku Stanisława Grzeb-
skiego w Mławie i na Mazowszu.

Krzysztof Napierski 

Chadzał po mławskim rynku 
Profesor Linke o Stanisławie Grzepskim
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najbliższych mławskich wydarzeń
Kalendarium

4-6.04 – XII Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. Zdzisława Skwary, PSM
5.04 – Planszówkowe Piątki, MDK
7.04 – Niedzielne historie, MZZ
8.04 – Mławska scena stand-up: Antoni Syrek Dąbrowski, MDK
10.04 – promocja książki „Historia mławskich stadionów” autorstwa Janusza Grochowskiego, MBP, UMM
11.04 – Obchody rocznicy katastrofy smoleńskiej, Stary Rynek, UMM, MZZ, MDK
12.04 –  Planszówkowe Piątki, MDK
14.04  – Eko-ofensywa – wielki event ekologiczny, Kino Kosmos, centrum Mławy, UMM
16.04 – Międzyszkolne Zawody Lekkoatletyczne, MOSiR
19.04 –  Planszówkowe Piątki, MDK
23.04 – Dzień św. Wojciecha, przyznanie tytułu Mławianin Roku, TPZM
26.04 – Planszówkowe Piątki, MDK
29.04 – XII Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, Kino Kosmo, MDK

MDK – Miejski Dom Kultury, UMM – Urząd Miasta Mława, MZZ – Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, PSM – Państwowa 
Szkoła Muzyczna w Mławie, MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, MBP – Miejska Biblioteka Publiczna

Baw się z nami… 
anagramami rysunkowymi!

Zapraszamy Czytelników do wspólnej zabawy! W kolejnych wydaniach 
„Informatora Miejskiego” publikujemy jedno zadanie szaradziarskie, 
za którego rozwiązanie można wygrać gadżety Miasta Mława. Motywem 
przewodnim wszystkich zadań jest Mława.

Dziś mamy dla Was anagram rysunkowy. Z liter składających się na opis 
obrazka należy ułożyć jednowyrazowe rozwiązanie o początkowej literze 
J-10 – nazwę jednego z wydarzeń organizowanych w Mławie. Trzy pierwsze 
osoby, które przyjdą do nas z tym wydaniem „Informatora Miejskiego” oraz 
kartką z zapisanymi na niej rozwiązaniem zadania i swoim imieniem, otrzy-
mają w nagrodę gadżety Miasta Mława. Zgłaszać się można do pokoju nr 5 w 
Urzędzie Miasta Mława (ul. Stary Rynek 19), najpóźniej do 26 kwietnia 2024 r. 
Zapraszamy i życzymy powodzenia!
Szczegółowy regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej bip.
mlawa.pl, w zakładce Burmistrz Miasta / Zarządzenia Burmistrza.

KRZYSZTOF NAPIERSKI

Rozwiązanie zadania z numeru lutowego: WALENTYNKI NA 
KRAJEWIE. Gadżety Miasta Mława otrzymuje pani Karolina. 

Gratulujemy!

Szacujemy, że w wydarzeniu wzięło udział 
około tysiąca osób. Dzieci z niecierpliwością 
czekały na otwarcie bramy miejskiego parku, 
by – powitane przez Burmistrza Miasta Mława 
Sławomira Kowalewskiego – gromadnie ruszyć 
na poszukiwanie porozrzucanych po parku 
czekoladowych jajek. Do swoich namiotów za-
praszali ich współorganizatorzy imprezy: Miej-
ski Dom Kultury (organizator główny), Urząd 
Miasta Mława, Miejska Biblioteka Publiczna, 
Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej i Centrum Usług 
Społecznych. To ostatnie częstowało chętnych 
pyszną jajecznicą, a najmłodszym oferowało 
fantazyjne makijaże twarzy, natomiast w po-
zostałych namiotach można było m.in. wziąć 
udział w konkursie wiedzy o tradycjach świą-
tecznych i wykonać pamiątkowe przypinki 
(UMM), otrzymać kolorowe świąteczne opa-
ski (MBP), pobawić się kolorowankami (MZZ) 
i własnoręcznie wykonać świąteczne ozdoby 
(MDK). Urząd miasta zapraszał też do zrobienia 
sobie pamiątkowej fotografii w jajobraniowej 
ramce i układania wielkich, trójwymiarowych 
puzzli ze zdjęciami Mławy. W samym centrum 
wydarzenia stała natomiast gigantyczna pisan-
ka, w której malowanie mógł się włączyć każdy.
Ważnymi punktami niedzielnego wydarzenia 
były rozstrzygnięcia konkursów: na najpięk-
niejszą ozdobę wielkanocną organizowanego 
przez MDK oraz na najpiękniejszą pisankę 
malowaną przez szkoły organizowanego przez 
Miasto Mława. W tym ostatnim, decyzją biorą-
cych udział w głosowaniu uczestników Jajobra-
nia, zwyciężył Zespół Placówek Oświatowych 
nr 2. Nagrody i wyróżnienia wręczał burmistrz 
Sławomir Kowalewski.  Wszystkie pisanki moż-
na wciąż podziwiać w mławskim parku.
Wisienką na torcie były wieńczące Jajobra-
nie przejazdy Mławską Kolejką Turystyczną. 
Kolejka do kolejki była naprawdę długa – nie 
brakowało chętnych do przejażdżki wokół 
parku. Całą imprezę znakomicie poprowadził 
Krzysztof Koziatek, reprezentujący kolejnego 
współorganizatora wydarzenia: Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji.

KN

Druga edycja mławskiego Jajobrania za nami. Impreza cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem zarówno ze strony dzieci, jak i dorosłych.

Pełen park dzieci na mławskim
 Jajobraniu. I długa kolejka do kolejki!

Fot. Kn, WM
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